
 

___________________________________ 

Comuna CIUGUD 
Sat Ciugud, Strada Simion Bran, numărul 10 – cod poștal: 517240 

Cod de identificare fiscală: 4562516 

Telefon/ Fax: 0258/841205; 0258/841000 
E-mail: office@primariaciugud.ro  Web: www.primariaciugud.ro 

 
 

DISPOZIŢIA  NR.49 

 

Primarul   comunei Ciugud, judeţul Alba, 

Văzând Circulara nr.6 – Alegeri Prezidențiale 2025 având nr.411217.03.2025, înregistrată la 

Primăria Comunei Ciugud sub nr.1905/17.03.2025; 

 Ţinând cont de prevederile: 

 -  art.41 din Legea nr. 370/2004 pentru alegerea Preşedintelui României republicată, cu 

modificările și completările ulterioare;  

 -  punctul 39 din H.G. nr. 17/2025 privind aprobarea Programului calendaristic pentru 

realizarea acţiunilor necesare pentru alegerea Preşedintelui României din anul 2025; 

 -  art.155 alin.(1) lit.a) coroborat cu alin.(2) lit. b) din OUG nr.57/2019 privind Codul 

administrativ, cu modificările și completările ulterioare; 

 În temeiul prevederilor art. 196 alin.(1) lit.b) din O.U.G. nr.57/2019 privind Codul 

administrativ, cu modificările și completările ulterioare; 

 

DISPUNE 

 

 Art.1. Stabileşte locurile speciale pentru afişaj electoral de pe raza comunei Ciugud în vederea 

organizării şi desfăşurării alegerilor pentru Președintele României în anul 2025, după cum urmează: 

 1. Localitatea Ciugud 

 - sediul secţiei de votare: Şcoala cu clasele I-VIII Ciugud; 

 - loc afişaj electoral: panou electoral amplasat în apropierea Bisericii Ortodoxe din satul 

Ciugud. 

 2. Localitatea Drâmbar 

 -  sediul secţiei de votare: Căminul Cultural Drâmbar; 

 - loc afişaj electoral: panou electoral amplasat lângă Monumentul eroilor din satul Drâmbar. 

 3. Localitatea Hăpria 

 - sediul secţiei votare: Căminul Cultural Hăpria; 

 -  loc afişaj electoral: panou electoral amplasat lângă Monumentul eroilor din satul Hăpria. 

 4. Localitatea Limba 

 -  sediul secţiei de votare: Căminul Cultural Limba; 

 - loc afişaj electoral: panou electoral amplasat lângă Monumentul eroilor din satul Limba. 

 5. Localitatea Şeuşa 

 -  sediul secţiei de votare:  Căminul Cultural Șeușa; 

 - loc afişaj electoral: panou electoral amplasat între Monumentul eroilor şi Magazinul mixt din 

satul Şeuşa.  

mailto:office@primariaciugud.ro
http://www.primariaciugud.ro/


 

 

 

 6. Localitatea Teleac 

 -  sediul secţiei de votare: Căminul Cultural Teleac; 

 - loc de afişaj electoral: panou electoral amplasat lângă Monumentul eroilor din satul Teleac. 

 Art.2. Prezenta dispoziţie se comunică: 

 - Instituţiei Prefectului Judeţului Alba; 

 - Postului de Poliţie al comunei Ciugud; 

 - Un exemplar la dosar. 

 

Ciugud, 18.03.2025 

PRIMAR,                                                                 Contrasemnează 

                                                           SECRETAR GENERAL,         

                                          


		2025-03-19T09:38:25+0200
	CIORGOVEAN MARIA-MIHAELA


		2025-03-19T10:47:06+0200
	DAMIAN GHEORGHE




